



CENTRO DE INVESTIGACION EN MATERIALES AVANZADOS S.C.  
MIGUEL DE CERVANTES 120, COMPLEJO IND. CHIHUAHUA  
CIM941025MJ1

Hoja : 1

FO-CON-03 REQUISICIÓN DE BIENES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS  
( REQ. CAPTURADA USUARIO )

No. REQUISICIÓN  
250762

|                 |                                    |                     |                          |                   |            |
|-----------------|------------------------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|------------|
| Área requirente | MEDIO AMBIENTE Y ENERGIA           | Nombre del Proyecto | DIRECCIÓN ACADÉMICA      | Fecha Elaboración | 12/08/2025 |
| Solicita        | 00539 - SALAS LEIVA JOAN SEBASTIAN | Lugar entrega       | 1 - CIMAV SEDE CHIHUAHUA | Fecha requerida   | 30/08/2025 |
|                 |                                    |                     |                          | Fecha impresión   | 12/08/2025 |

| #  | PROYECTO | PART  | CUCOP | ARTICULO   | DESCRIPCION                                                                                                                                | UM  | CANTIDAD SOLICITADA | PRECIO UNITARIO | IMPORTE   |
|----|----------|-------|-------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------------|-----------------|-----------|
| 1  | 10018    | 24601 |       | 24601.0026 | CABLE<br> .   .   CAJA DE CABLE CAL 10 COLOR NEGRO INDIANA 100 METROS POR CAJA THW-LS 10 AWG 600V                                          | PZA | 4 000               | 2,200.00        | 8,800.00  |
| 2  | 10018    | 24601 |       | 24601.0026 | CABLE<br> .   .   CAJA DE CABLE CAL 10 COLOR BLANCO INDIANA 100 METROS POR CAJA THW-LS 10 AWG 600V                                         | PZA | 4 000               | 2,200.00        | 8,800.00  |
| 3  | 10018    | 24601 |       | 24601.0026 | CABLE<br> .   .   CAJA DE CABLE CAL 10 COLOR VERDE INDIANA 100 METROS POR CAJA THW-LS 10 AWG 600V                                          | PZA | 3 000               | 2,200.00        | 6,600.00  |
| 4  | 10018    | 24601 |       | 24601.0026 | CABLE<br> .   .   CAJA DE CABLE CAL 12 COLOR NEGRO INDIANA 100 METROS POR CAJA THW-LS 12 AWG 600V                                          | PZA | 2 000               | 1,400.00        | 2,800.00  |
| 5  | 10018    | 24601 |       | 24601.0026 | CABLE<br> .   .   CAJA DE CABLE CAL 12 COLOR ROJO INDIANA 100 METROS POR CAJA THW-LS 12 AWG 600V                                           | PZA | 2 000               | 1,400.00        | 2,800.00  |
| 6  | 10018    | 24601 |       | 24601.0026 | CABLE<br> .   .   CABLE USO RUDO 3X12 AWG NEGRO CON ROJO 600V                                                                              | PZA | 30 000              | 72.00           | 2,160.00  |
| 7  | 10018    | 24601 |       | 24601.0115 | TOMA DOBLE<br> .   .   TOMA DOBLE 5-20 125V 15/20A USO COMERCIAL BLANCA                                                                    | PZA | 7 000               | 45.00           | 315.00    |
| 8  | 10018    | 24601 |       | 24601.0104 | TAPA CONTACTO<br> .   .   TAPA BAQUELITA 2X4 PARA TOMA CORRIENTE DOBLE BLANCO                                                              | PZA | 7 000               | 9.00            | 63.00     |
| 9  | 10018    | 24601 |       | 24601.0006 | APAGADOR<br> .   .   APAGADOR DECORA SENCILLO 3 VIAS 15 A 120/277 V BLANCO USO RESIDENCIAL                                                 | PZA | 12 000              | 79.00           | 948.00    |
| 10 | 10018    | 24601 |       | 24601.0104 | TAPA CONTACTO<br> .   .   TAPA BAQUELITA 4X4 2 DISPOSITIVO BLANCOS TAPA PARA APAGADOR                                                      | PZA | 12 000              | 17.00           | 204.00    |
| 11 | 10018    | 24601 |       | 24601.9999 | MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO<br> .   .   CAJA EXTERIOR 2X4 KO 3/4" 3 SALIDAS ABAJO , ARRIBA Y 1 ATRÁS (CAJA DE REGISTRO)               | PZA | 20 000              | 85.00           | 1,700.00  |
| 12 | 10018    | 24601 |       | 24601.9999 | MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO<br> .   .   CAJA EXTERIOR 4 X 4 KO 3/4 5 SALIDAS TIPO X 1 ATRAS                                           | PZA | 6 000               | 194.00          | 1,164.00  |
| 13 | 10018    | 24601 |       | 24601.0104 | TAPA CONTACTO<br> .   .   TAPA METALIZA 4 X 4 CIEGA EXTERIOR NEMA 3R                                                                       | PZA | 6 000               | 22.00           | 132.00    |
| 14 | 10018    | 24601 |       | 24601.9999 | MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO<br> .   .   LUMINARIO A PRUEBA DE POLVO Y GOTEIO EUROPEA INLUYE 2 TUBOS DE LED 18W 6500K 3700 LUMEN LED65 | PZA | 6 000               | 1,020.00        | 6,120.00  |
| 15 | 10018    | 24601 |       | 24601.9999 | MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO<br> .   .   LUMINARIAS PHANTOM CULTIVAR GL250                                                             | PZA | 7 000               | 9,700.00        | 67,900.00 |



CENTRO DE INVESTIGACION EN MATERIALES AVANZADOS S.C.  
MIGUEL DE CERVANTES 120, COMPLEJO IND. CHIHUAHUA  
CIM941025MJ1

Hoja : 2

FO-CON-03 REQUISICIÓN DE BIENES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS  
( REQ. CAPTURADA USUARIO )

No. REQUISICIÓN  
250762

| Área requirente MEDIO AMBIENTE Y ENERGIA    |          |       |       | Nombre del Proyecto DIRECCIÓN ACADÉMICA |                                                                                                                              |     |                     | Fecha Elaboración 12/08/2025 |          |
|---------------------------------------------|----------|-------|-------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------------|------------------------------|----------|
| Solicita 00539 - SALAS LEIVA JOAN SEBASTIAN |          |       |       | Lugar entrega 1 - CIMAV SEDE CHIHUAHUA  |                                                                                                                              |     |                     | Fecha requerida 30/08/2025   |          |
|                                             |          |       |       |                                         |                                                                                                                              |     |                     | Fecha impresión 12/08/2025   |          |
| #                                           | PROYECTO | PART  | CUCOP | ARTICULO                                | DESCRIPCION                                                                                                                  | UM  | CANTIDAD SOLICITADA | PRECIO UNITARIO              | IMPORTE  |
| 16                                          | 10018    | 29901 |       | 29901.0022                              | TORNILLOS<br>-   -   -   PIJAS CABEZA CRUZ, PUNTA DE BROCA 3/4", 18H                                                         | PZA | 100.000             | 0.85                         | 85.00    |
| 17                                          | 10018    | 29901 |       | 29901.0022                              | TORNILLOS<br>-   -   -   PIJAS CABEZA CRUZ, PUNTA DE BROCA 1/2", 18H                                                         | PZA | 100.000             | 0.65                         | 65.00    |
| 18                                          | 10018    | 24901 |       | 24901.0044                              | CINTA DE AISLAR<br>-   -   -   CINTA AISLAR DE PVC TEMFLEX                                                                   | PZA | 5.000               | 29.00                        | 145.00   |
| 19                                          | 10018    | 24601 |       | 24601.0032                              | CONECTOR<br>-   -   -   CONECTOR USO RUDO BX PARA CABLE 3/4" 21MM                                                            | PZA | 10.000              | 11.00                        | 110.00   |
| 20                                          | 10018    | 24601 |       | 24601.0088                              | PASTILLA<br>-   -   -   PASTILLA INTERRUPTOR BL 2X20A 10KA 120/240V                                                          | PZA | 8.000               | 570.00                       | 4,560.00 |
| 21                                          | 10018    | 24601 |       | 24601.0088                              | PASTILLA<br>-   -   -   PASTILLA INTERRUPTOR BL 2X15A 10KA 120/240V                                                          | PZA | 2.000               | 560.00                       | 1,120.00 |
| 22                                          | 10018    | 24601 |       | 24601.0088                              | PASTILLA<br>-   -   -   PASTILLA INTERRUPTOR BL 2X30A 10KA 120/240V                                                          | PZA | 2.000               | 560.00                       | 1,120.00 |
| 23                                          | 10018    | 24801 |       | 24801.0001                              | MATERIALES COMPLEMENTARIOS<br>-   -   -   TUBO CONDUIT GALVANIZADO 19MM 3/4" 3 METROS PARED DELGADA SIN ROSCA ETIQUETA VERDE | PZA | 15.000              | 144.00                       | 2,160.00 |
| 24                                          | 10018    | 24801 |       | 24801.0001                              | MATERIALES COMPLEMENTARIOS<br>-   -   -   TUBOPLUS CLASE 16 DE 19MM 3/4 X 4 MTS                                              | PZA | 13.000              | 200.00                       | 2,600.00 |
| 25                                          | 10018    | 24801 |       | 24801.0001                              | MATERIALES COMPLEMENTARIOS<br>-   -   -   LLAVE PARA MANGUERA, DE LATÓN, 180 GR, ENTRADA 3/4", FOSET                         | PZA | 7.000               | 110.00                       | 770.00   |
| 26                                          | 10018    | 24901 |       | 24901.0131                              | TEE<br>-   -   -   TEE DE 19MM, 3/4, TUBOPLUS                                                                                | PZA | 10.000              | 17.00                        | 170.00   |
| 27                                          | 10018    | 24601 |       | 24601.0038                              | COPLER<br>-   -   -   COPLER DE 19MM TUBOPLUS 3/4                                                                            | PZA | 10.000              | 15.00                        | 150.00   |
| 28                                          | 10018    | 24901 |       | 24901.0312                              | CODO<br>-   -   -   CODO 90 19MM 3 / 4 TUBO PLUS                                                                             | PZA | 10.000              | 9.00                         | 90.00    |
| 29                                          | 10018    | 24901 |       | 24901.0312                              | CODO<br>-   -   -   CODO 90 ROSCA BEMBRA 19X 19 MM 3/4 X 3/4 TUB                                                             | PZA | 10.000              | 101.00                       | 1,010.00 |
| 30                                          | 10018    | 24601 |       | 24601.0032                              | CONECTOR<br>-   -   -   CONECTOR HEMBRA 3/4                                                                                  | PZA | 8.000               | 63.00                        | 504.00   |
| 31                                          | 10018    | 24901 |       | 24901.0006                              | OTROS MATERIALES Y ART. D CONSTRUCCION<br>-   -   -   TUERCA UNION TUBOPLUS 1" PULGADA                                       | PZA | 2.000               | 179.00                       | 358.00   |
| 32                                          | 10018    | 24701 |       | 24701.0001                              | ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION<br>-   -   -   VÁLVULA ESFERA 1" PULGADA                                            | SER | 1.000               | 356.00                       | 356.00   |



CENTRO DE INVESTIGACION EN MATERIALES AVANZADOS S.C.  
MIGUEL DE CERVANTES 120, COMPLEJO IND. CHIHUAHUA  
CIM941025MJ1

Hoja : 3

FO-CON-03 REQUISICIÓN DE BIENES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS  
( REQ. CAPTURADA USUARIO )

No. REQUISICIÓN  
250762

Área requirente MEDIO AMBIENTE Y ENERGIA  
Solicita 00539 - SALAS LEIVA JOAN SEBASTIAN

Nombre del Proyecto DIRECCIÓN ACADÉMICA  
Lugar entrega 1 - CIMAV SEDE CHIHUAHUA

Fecha Elaboración 12/08/2025

Fecha requerida 30/08/2025

Fecha impresión 12/08/2025

| #  | PROYECTO | PART  | CUCOP | ARTICULO   | DESCRIPCION                                                                                                                                    | UM  | CANTIDAD SOLICITADA | PRECIO UNITARIO | IMPORTE  |
|----|----------|-------|-------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------------|-----------------|----------|
| 33 | 10018    | 24901 |       | 24901.0131 | TEE<br>-   -   TEE 1" PULGADA TUBOPLUS                                                                                                         | PZA | 2.000               | 34.00           | 68.00    |
| 34 | 10018    | 24901 |       | 24901.0131 | TEE<br>-   -   TEE 1" PULGADA CON REDUCCIÓN CENTRAL A 3/4 TUBOPLUS                                                                             | PZA | 2.000               | 34.00           | 68.00    |
| 35 | 10018    | 24801 |       | 24801.0001 | MATERIALES COMPLEMENTARIOS<br>-   -   TUBOPLUS 1" PULGADA 1 X 4 METROS                                                                         | PZA | 10.000              | 370.00          | 3,700.00 |
| 36 | 10018    | 24901 |       | 24901.0312 | CODO<br>-   -   CODOS DE 90° 1" TUBOPLUS                                                                                                       | PZA | 10.000              | 27.00           | 270.00   |
| 37 | 10018    | 24601 |       | 24601.0038 | COPE<br>-   -   COPLES 1" TUBOPLUS 25MM                                                                                                        | PZA | 10.000              | 20.00           | 200.00   |
| 38 | 10018    | 24701 |       | 24701.0001 | ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION<br>-   -   LLAVES DE ESFERA TUBOPLUS 3 / 4 19 MM                                                      | SER | 4.000               | 204.00          | 816.00   |
| 39 | 10018    | 25501 |       | 25501.0409 | CINTA TEFLON<br>-   -   CINTA TEFLON                                                                                                           | PZA | 5.000               | 53.00           | 265.00   |
| 40 | 10018    | 21101 |       | 21101.0230 | MATERIALES Y UTILES DE OFICINA<br>-   -   BOTE CON 650 CINCHOS PLÁSTICOS EN COLORES SURTIDOS, VOLTECK                                          | PZA | 1.000               | 225.00          | 225.00   |
| 41 | 10018    | 24801 |       | 24801.0001 | MATERIALES COMPLEMENTARIOS<br>-   -   DADO TUBOPLUS PARA TERMOFUSOR DE 800 WATTS (110 VOLTS). USA TORNILLO 5/16 X 44.4 MM LLAVE HEXAGONAL 7/32 | PZA | 1.000               | 421.00          | 421.00   |
| 42 | 10018    | 24801 |       | 24801.0001 | MATERIALES COMPLEMENTARIOS<br>-   -   TAPONES TUBOPLUS 1" PULGADA                                                                              | PZA | 2.000               | 21.00           | 42.00    |

|                                                                                                                                                                                   |                       |             |                                        |                                                              |                                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| ANEXOS NO                                                                                                                                                                         | EXISTENCIA ALMACEN NO | ANTICIPO NO | PLURIANUALIDAD NO MESES 0              | PAÍS DE ORIGEN MEXICO                                        | Subtotal 131,954.00<br><br>I.V.A. 21,112.64<br><br>Total 153,066.64 |
| CAPACITACIÓN NO                                                                                                                                                                   | REGISTRO SANITARIO NO |             | PENAS CONVENC. SI PORC.% 0.5           | TIEMPO FABRICACIÓN 5 DIAS                                    |                                                                     |
| NORMAS INSPECCIÓN NO                                                                                                                                                              |                       |             | METODOS PRUEBA NO                      |                                                              |                                                                     |
| TIPO GARANTÍA NO APLICA                                                                                                                                                           | PORC. GARANTÍA 0 %    |             | COND. ENTREGA EN UNA SOLA EXHIBICIÓN   |                                                              |                                                                     |
| TIPO GARANTÍA 2 NO APLICA                                                                                                                                                         | PORC. GARANTÍA 2 0 %  |             | COND. PAGO CONTRA ENTREGA              |                                                              |                                                                     |
| OBSERVACIONES Insumos esenciales para operar el prototipo botánico, cuya función principal es permitir la recreación de ambientes controlados ideales para el cultivo de plantas. |                       |             | SUFICIENCIA PRESUPUESTAL SI            |                                                              |                                                                     |
|                                                                                                                                                                                   |                       |             | SALAS LEIVA JOAN SEBASTIAN SOLICITANTE | AGUILAR ELGUEZABAL ALFREDO RESPONSABLE PROYECTO ( AUTORIZA ) |                                                                     |

PRESUPUESTO  
AUTORIZADO

co1000F03-A